



TRANEGÅRDSKOLEN

Princip for forældrerepræsentantskabet på Tranegårdskolen

På Tranegårdskolen lægger vi vægt på forældreinddragelse. Det er afgørende for skolens trivsel, at forældrenes stemme indgår i arbejdet med skolens løbende udvikling.

Der er derfor et forældrerepræsentantskab, der består af 2 repræsentanter for hver af skolens klasser samt af de forældrevalgte repræsentanter i skolebestyrelsen. I møderne deltager tillige de øvrige medlemmer af skolebestyrelsen. De 2 repræsentanter fra hver klasse vælges på det første klasse-forældremøde i skoleåret. Møderne i forældrerepræsentantskabet ledes af formanden for skolebestyrelsen. Repræsentantskabet holder 2 årlige møder, hvoraf det 1. placeres kort tid efter forældremøderne i de enkelte klasser. Forældrerepræsentantskabet får på møderne en orientering om arbejdet i skolebestyrelsen og om skolens aktuelle situation, ligesom der foregår drøftelser af principielle og væsentlige emner af betydning for skolen.

Formål

At sikre, at der altid er en åben, aktuel, tillidsfuld og involverende dialog på tværs af Tranegårds forældregruppe, der positivt understøtter arbejdet med skolens trivsel.

Mål

Forældrerepræsentanternes fungerer som et aktivt bindeled mellem skolebestyrelsen og forældrene, og bidrager naturligt og tillidsfuldt til dialogen om skolens udvikling og trivsel.

Fælles ansvar

På Tranegårdskolen har vi et ønske om, at de aktiviteter og fokusområder, som skolen har, afspejler de emner, som forældrene til elever på Tranegårdsskolen finder relevant.

- Dialogen i forældrerepræsentantskabet tager udgangspunkt i aktuelle dagsordener.
- Dialogen i forældrerepræsentantskabet foregår i en åben, ærlig og tillidsfuld dialog.

Skolens ansvar

Skolen bidrager til, at dialogen mellem forældrerepræsentanterne fra hver enkelt klasse og skolens bestyrelse foregår smidigt og i skolens ånd.

Skolebestyrelsens ansvar

Forældrerepræsentanterne vil blive oplyst om skolens værdier på det første forældrerepræsentantskabsmøde af medlemmer fra skolebestyrelsen.

Forældrerepræsentanternes ansvar

- Påtager sig rollen som en aktiv deltagende forældre i dialogen mellem de øvrige forældre og skolebestyrelsen.
- Deltager aktivt i forældrerepræsentantskabsmøderne.
- Videreformidler generelle holdninger og ideer blandt forældre i klassen på en saglig og involverende måde.

Tranegårdskolen

Gersonsvej 38, 2900 Hellerup, tlf.: 39985300, mail: tranegaardskolen@gentofte.dk



TRANEGÅRDSKOLEN

- Forældrerepræsentanterne skal ved første forældremøde efter de er blevet oplyst om skolens værdier, oplyse forældregruppen om disse. Såfremt en repræsentant ønsker at et medlem af skolebestyrelsen medvirker og evt. fremlægger disse, vil dette blive være muligt.